
 

 

Rua Francisco Orellana nº 215 – Planalto  
Fone (92) 3655-4600 – Fax (92) 3655-4762  
Manaus – Am  CEP:69040-010 
 

                    FCECON 
        Fundação Centro de Controle de Oncologia do   
                             Estado do Amazonas 

 

 
Portaria nº. 093/2018 – FCECON 

 
 
 

 A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE         

ONCOLOGIA – FCECON, usando das suas atribuições que lhes são conferidas e, 

          CONSIDERANDO o que consta no Processo nº01.01.013101.00001106.2018-

SEAD e Parecer nº924/2018-SEAD. 

 

                                            R E S O L V E: 

 

           I – AUTORIZAR o afastamento para Mandato Sindical (Sindicato dos Fiscais 

de Saúde do Município de Manaus-SINDFISMMA) do servidor abaixo relacionado, 

período de 25.11.2017 a 25.11.2020 – 03 anos, de acordo com art. 110, § 7º, da 

Constituição do Estado do Amazonas.  

NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO 

Ellery Barreto Costa Farmacêutico 235.621-0A Farmácia 

 
 II – Cientifique-se, cumpra-se, anote-se e publique-se. 

 

 GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 

CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON. 

Manaus, 26 de setembro de 2018. 

               
 

Ana Paula Lemes Jesus dos Santos 
Diretora Presidente 


